
00
27

58
21

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 765/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Corrección de errores de la Resolución de 15 de diciembre de 2022, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a 
propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de 
Área, Especialidad Radiodiagnóstico, se aprueba la resolución definitiva de 
dicho concurso (BOJA núm. 3, de 5.1.2023).

Advertido error material de edición de los listados definitivos de adjudicación de destinos 
indicados en el texto de la Resolución de 15 de diciembre de 2022, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de 
Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Facultativo/a Especialista de Área, Especialidad Radiodiagnóstico, se 
aprueba la resolución definitiva de dicho concurso, publicada en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 3, de 5 de enero de 2023, siendo anunciados correctamente los 
listados definitivos el día 5 de enero de 2023 en la página web del Servicio Andaluz de 
Salud (www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud) conforme a la valoración 
realizada por la Comisión de Valoración y de acuerdo con las bases de la convocatoria, 
y en atención a lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece 
que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o 
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes 
en sus actos, procede la rectificación únicamente en el texto editado de la mencionada 
Resolución de 15 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud.

En uso de las facultades conferidas en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, 
de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA 
extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el error material advertido en los listados definitivos de adjudicación 
de destinos editados en el texto de la Resolución de 15 de diciembre de 2022, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de  
la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de Área, Especialidad 
Radiodiagnóstico, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso, publicada en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 3, de 5 de enero de 2023.

Segundo. Publicar como anexo las listas definitivas corregidas de las personas 
concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada por 



00
27

58
21

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 765/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos, el cuál sustituye al Anexo I de la Resolución de 15 de diciembre de 2022, 
de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud.

A N E X O 

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. 
ADJ.

DESTINO ADJUDICADO

***5233** CAÑETE CELESTINO, ESTHER SI 63,862 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
***3682** CARVIA PONSAILLE, CAROLINA SI 108,361 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
***7393** CIAMPI DOPAZO, JUAN JOSÉ SI 66,294 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
***3373** ESPEJO HERRERO, JUAN JOSÉ SI 79,695 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

***9528** FERNÁNDEZ-CREHUET SERRANO, 
CAROLINA SI 48,054 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

***0773** GUIJO HERNÁNDEZ, TERESA MARÍA SI 47,106 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
***2970** GUTIÉRREZ JARRÍN, ISABEL CLARA SI 74,445 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

***9860** HERRERO PLATERO, CARMEN 
DOLORES SI 47,097 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

***7725** HIDALGO MARTÍN, MARÍA TERESA SI 100,623 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

***2764** LOZANO RODRÍGUEZ, ÁLVARO SI 59,764 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA

***2161** MARÍN LAPEIRA, YOLANDA SI 74,406 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
***8089** MÁRQUEZ MORENO, ANTONIO J. SI 92,31 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
***4503** PÉREZ HERRERA, JUAN CARLOS SI 38,483 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
***3798** PIRIZ CAMPOS, MARÍA ESTHER SI 68,584 8990 HOSPITAL LA MERCED
***7064** RODRÍGUEZ BENÍTEZ, AMADO SI 43,353 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
***7686** RUDSKI RICONDO, LUCIANA SI 50,118 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
***3171** VÁZQUEZ MORÓN, MARÍA SI 84,002 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
***8246** VIDAL DENIS, MARÍA SI 58,692 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA


